



EZP.26.239.2.2022.AF

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **odnowienie i zakup nowych certyfikatów podpisów kwalifikowanych**, oznaczenie sprawy: EZP.26.239.2022

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło jedno pytanie do treści zapytania ofertowego. Poniżej prezentujemy przesłane zapytanie wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 8*:

W przedmiocie zamówienia zawarta jest informacja o realizacji umowy do 31.12.2025. Jednocześnie harmonogram realizacji jest rozpisany na rok 2023. Czy w związku z tym zakupy certyfikatów i odnowienia certyfikatów na kolejne lata będą aneksem do umowy? Czy są Państwo w stanie przewidzieć już zakupy na 2024 i 2025 r

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest odnowienie i zakup nowych certyfikatów podpisów kwalifikowanych. W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał, że odnowienie następować będzie sukcesywnie zgodnie z przewidzianym harmonogramem, a okres ważności odnowionego certyfikatu ma wynosić 24 miesiące. Zakup nowych certyfikatów wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego w roku 2023 r., okres ważności nowych certyfikatów ma wynosić 24 miesiące. Termin zakończenia umowy, tj. 31.12.2025 r. wynika z faktu, iż Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć terminów zakupu nowych podpisów w 2023 r.

Postępowania nie dotyczy odnowienia i zakupu nowych podpisów kwalifikowanych w roku 2024 i późniejszym.

Pytanie 9:

Ceny towarów i usług przez ten czas mogą ulec znacznej zmianie (certyfikaty c do zasady najlepiej kupować na okres dwóch lat. W związku z powyższym czy umowa nie powinna być jednoroczna?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia dotyczy odnowienia certyfikatów podpisów kwalifikowanych, których ważność wygasa w 2023 r. oraz zakup według potrzeb nowych podpisów kwalifikowanych w roku 2023 r. Umowa zostaje zawarta do 31.12.2025 r. z uwagi na obowiązki Wykonawcy tj. m.in. możliwość zgłaszania wad, awarii i usterek do Wykonawcy.

Pytanie 10:

Jak należy rozumieć sformułowanie uwag dotyczących zakupu nowych certyfikatów:

„Szacunkowa ilość wskazana w tabeli służy tylko i wyłącznie obliczeniu ceny oferty i porównaniu ofert. Podana ilość może ulec zmianie. Wykonawcy z tego tytułu nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie.”

Czy pojęcie „cena oferty” użyte w komentarzu do pozycji nr 2 zapytania dotyczy ceny jednego certyfikatu czy kwoty za wszystkie nowe certyfikaty niezależnie od ich faktycznej ilości? Jeśli to pojęcie dotyczy kwoty za wszystkie nowe certyfikaty to czy w razie zmiany liczby nowych certyfikatów należna kwota będzie iloczynem ceny jednostkowej zawartej w ofercie i liczby faktycznie dostarczonych nowych certyfikatów?

Jakiej sytuacji dotyczy sformułowanie „Podana ilość może ulec zmianie. Wykonawcy z tego tytułu nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie”. Czy zmiana kwoty żądanej przez Wykonawcę za dostarczenie nowych certyfikatów wynikająca ze zmiany faktycznej ilości przy zachowaniu ceny jednostkowej zawartej w ofercie nie jest roszczeniem, o którym mowa w przytoczonej wyżej uwadze?

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40

Odpowiedź: Zamawiający stosując ten zapis miał na celu zakomunikowanie, że wskazana w pozycji 2 Tabeli formularza Oferta ilość (12) jest ilością szacunkową. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć realnych potrzeb zakupu nowych podpisów kwalifikowanych w roku 2023 r.

Pod pojęciem „cena oferty” rozumie się łączną wartość oferty złożonej przez Wykonawcę. Zamawiający na etapie oceny ofert będzie oceniał ceny złożonych ofert. Rozliczenie zakupów nowych certyfikatów podpisu kwalifikowanego rozliczane będzie na podstawie faktycznie zakupionych certyfikatów i ceny jednostkowej nowego certyfikatu podpisu kwalifikowanego.

Ceny zawarte w złożonej przez Wykonawcę ofercie są niezmiennie, bez względu na ilość faktycznie zakupionych nowych certyfikatów.

* - Zamawiający zachował dotychczasową numerację pytań zadanych w toku postępowania

Działając na podstawie punktu 17 ppkt 3 Zapytania ofertowego Zamawiający zmienia brzmienie pkt 11 na następujące „Termin składania ofert upływa dnia 20 stycznia 2023 roku o godzinie 10:00.”

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Natalia Mosiądz

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40